
Preisblatt für Netz-Dienstleistungen

Stand Januar 2024

Nettopreis

Arbeitsstunden und Fahrtkosten

Monteurstunde während der Geschäftszeit 58,50 €

Monteurstunde außerhalb der Geschäftszeit 84,50 €

Unterbrechung / Herstellung / Sicherung der Versorgung

Unterbrechung 50,00 €

Herstellung während der Geschäftszeiten 50,00 €

Herstellung ausserhalb der Geschäftszeiten 135,00 €

Sonderablesung auf Veranlassung Kunde 55,00 €

Isolierung Freileitung zum Dachständer (An- Abbau / für die Dauer von 4 Wochen) 130,00 €

Jeder weitere angefangene Monat 100,00 €

Schadenersatz

Beschädigung von Messeinrichtungen nach Aufwand

Sachbeschädigung von Eigentum nach Aufwand

Unberechtigte Plombenentfernung Strafanzeige

Manipulation Messeinrichtung Strafanzeige

Inbetriebsetzung der Kundenanlage

Stromzähler 40,00 €

PV Anlage 40,00 €

Wandler montieren 75,00 €

Verlegung und Wechsel von Zählern

Ausbau von nicht mehr benötigten Zählern 50,00 €

Wechsel Eintarif auf Zweitarif 50,00 €

Verplomben und Kontrolle 50,00 €

Baustromanschlüsse

Sicherung bis 80A 147,00 €

Sicherung über 80A 235,00 €

Festplatzverteiler

mit Messung max. 40 KW 115,00 €

Energiedienstleistungen

Energieberatung innerhalb Versorgungsgebiet inc. Energieausweis für KfW 800,00 €

Energieberatung außerhalb Versorgungsgebiet inc. Energieausweis für KfW 1.200,00 €

Kleine Energieberatung für Stromkunden der EGS (ca. 1 Std. /ohne Energieausweis) kostenlos

BKZ ab 30 KW

Privatkunde über 30 KW je KW 136,51 €

ab 4. Wohneinheit je Wohneinheit 136,51 €

Niederspannung für Gewerbe über 30KW je KW 136,51 €

Umspannebene MSP/NSP je KW 128,43 €

Mittelspannung je KW 114,39 €

Alle Preise Nettopreise zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer !
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